
 
ประกาศจังหวัดลำปาง 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรพนักงานราชการท่ัวไป 
สังกัดสำนักงานการปฏิรูปท่ีดินจังหวัดลำปาง 

              ...................................................... 

  ดวย จังหวัดลำปาง โดยสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดลำปาง ประสงคจะรับสมัครบุคคล 
เพื่อจัดจางเปนพนักงานราชการทั่วไป ฉะน้ัน อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง 
หลักเกณฑ วิธีการและเง่ือนไขการสรรหาและการเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจางของพนักงาน
ราชการ พ.ศ. 2552 ลงวันที่ 11 กันยายน 2552 ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง 
การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุมงาน และการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ 
พ.ศ. 2554 ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ 2554 และฉบับที่ 2 พ.ศ. 2555 ลงวันที่ 26 กันยายน 2555 
ประกอบกับคำสั่งสำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ที่ 1603/2561 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2561 
และคำสั่งจังหวัดลำปาง ที่ 5444/2565 ลงวันที่ 1 ตุลาคม 2565 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรร 
เปนพนักงานราชการทั่วไป ในตำแหนงตาง ๆ โดยมีรายละเอียดดังตอไปน้ี 

1. ตำแหนงวาง คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง ลักษณะงานท่ีตองปฏิบัติ และรายละเอียดเกี่ยวกับการจาง 
ตามรายละเอียดที่กำหนดแนบทายประกาศน้ี (เอกสารหมายเลข 1) 
สิทธิประโยชน ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547     

และที่แกไขเพิ่มเติม ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชนของพนักงานราชการ 
พ.ศ. 2554 และที่แกไขเพิ่มเติม รวมถึงที่กำหนดเกี่ยวกับพนักงานราชการ 
  ระยะเวลาการจาง  สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2571 

2. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารับการเลือกสรร 
  2.1 คุณสมบัติท่ัวไป 
         (1) มีสัญชาติไทย 
         (2) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดป 
    (3) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
     (4) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได ไรความสามารถ หรือ              
จิตฟนเฟอนไมสมประกอบหรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 

         (5) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่ในพรรคการเมือง 
         (6) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุกเพราะกระทำความผิด
ทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ หรือเปนผูพนโทษ
มาแลวเกินหาป 

   การจางบุคคลผูพนโทษมาแลวเกินหาปตามวรรคหน่ึงเขาเปนพนักงานราชการ
กำหนดใหบุคคลผูน้ันยื่นหนังสือรับรองความประพฤติวาไมเปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดีจนเปนที่นารังเกียจ
ของสังคมตามแบบที่เลขาธิการคณะกรรมการขาราชการพลเรือนกำหนดเพื่อประกอบการพิจารณาดวย 
        (7) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 
หรือหนวยงานอื่นของรัฐ 

/หมายเหตุ... 



- 2 - 

  หมายเหตุ  ผูที่ผานการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจาง จะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจาง
ของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการ
สวนทองถ่ิน และตองนำใบรับรองแพทย ซ่ึงออกใหไมเกิน 1 เดือน และแสดงวาไมเปนโรคตองหามตามกฎ ก.พ.
วาดวยโรค พ.ศ. 2566 มายื่นในวันทำสัญญาจางดวย 

สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทางราชการไมรับสมัครสอบและไมอาจใหเขารับการเลือกสรร
เปนพนักงานราชการทั่วไปได ทั้งน้ี ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝายบริหาร ที่ นว 89/2501 ลงวันที่ 
27 มิถุนายน 2501 และตามความในขอ 4 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ที่ 1/2564 ลงวันที่ 28 กันยายน 2564 
และในกรณีสมัครสอบแลวไดบวชเปนพระภิกษุหรือสามเณรในภายหลัง ก็ไมอาจใหเขาสอบไดเชนกัน หากยังคง
สมณะเพศอยูในวันสอบ  
  2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
        ผูสมัครเขารับการเลือกสรรเปนพนักงานราชการทั่วไป ตองเปนผูที่มีคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหนง ตามบัญชีรายละเอียดแนบทายประกาศน้ี (เอกสารหมายเลข 1) 

3. การรับสมัครสอบ 
3.1 วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัครสอบ 

        ใหผูประสงคสมัครเขารับการเลือกสรรเปนพนักงานราชการทั่วไป สามารถยื่นใบสมัคร
ดวยตนเอง ไดตั้งแตวันท่ี 24-28 มีนาคม 2568 ในวันและเวลาทำการ (ตั้งแตเวลา 08.30 – 16.30 น.)  
ณ ฝายบริหารทั่วไป ชั้น 2 สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดลำปาง เลขที่  999/1 ถ.วชิราวุธดำเนิน  
ต.พระบาท อ.เมือง จ.ลำปาง 

  3.2 หลักฐานท่ีตองยื่นพรอมใบสมัคร 
   (1) รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด 1 น้ิว ถายไมเกิน 1 ป 

(นับถึงวันปดรับสมัคร) จำนวน 3 รูป 
   (2) สำเนาปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript of Records)  

ที่แสดงวาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนงที่สมัครตามประกาศรับสมัคร อยางละ 1 ฉบับ โดยจะตองสำเร็จ
การศึกษาและไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร คือ วันท่ี 28 มีนาคม 2568  

 ในกรณีที่ไมสามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกลาวมาแนบได ใหนำหนังสือรับรอง
คุณวุฒิที ่สถานศึกษาออกให โดยระบุสาขาวิชาที ่สำเร็จการศึกษา และวันที ่ไดรับอนุมัติปริญญาบัตร 
ซ่ึงจะตองอยูภายในกำหนดเวลาวันปดรับสมัคร คือ วันที่ 28 มีนาคม 2568 มายื่นแทนได จำนวน 1 ฉบับ 

    (3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบาน อยางละ 1 ฉบับ 
    (4) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เชน ใบทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ-สกุล (ในกรณีที่ชื่อ – 
นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน) อยางละ 1 ฉบับ 
     (5) เอกสารทางทหาร ไดแก หนังสือสำคัญ (แบบ สด.8) และสมุดประจำตัวทหาร
กองหนุนประเภทที่ 1 หรือใบสำคัญ (แบบสด.9) สำหรบัทหารกองเกิน และทหารกองหนุนประเภทที่ 2 หรือ
ใบรับรองผลการตรวจเลือกทหารกองเกินเขารับราชการทหารกองประจำการ (แบบ สด.43) หรือหนังสือรับรอง
ที่แสดงวาไดรับการยกเวนหรือผูพนภาระทางทหาร จำนวน 1 ฉบับ (เฉพาะผูสมัครเพศชาย)  
    ทั้งน้ี สำเนาหลักฐานทุกฉบับ ใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตอง ลงชื่อ และวันที่สมัคร
กำกับไวดวย 
 
 

 
/อน่ึง... 



- 3 - 

   อน่ึง กรณีที่ ตรวจพบภายหลังวาหลักฐานและเอกสารการสมัครสอบหรือ
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงไมถูกตอง หรือไมเปนไปตามประกาศรับสมัครจังหวัดลำปาง โดยสำนักงานการปฏิรูป
ที่ดินจังหวัดลำปาง จะถือวาผูสมัครสอบเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบครั้งน้ีตั้งแตตน และไมมีสิทธิไดรับ
การเลือกสรรเปนพนักงานราชการทั่วไป ของสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดลำปาง หรือเรียกรองใด ๆ ทั้งสิ้น 

 3.3 คาธรรมเนียมสมัครสอบ   
               ผูสมัครสอบตองเสียคาธรรมเนียมสมัครสอบ จำนวน 200 บาท ทั้งน้ี เมื่อสมัครแลว 

คาธรรมเนียมในการสมัครสอบ จะไมคืนใหไมวากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 
3.4 เงื่อนไขในการรับสมัครสอบ 
      3.4.1 ผูสมัครเขารับการเลือกสรรเปนพนักงานราชการทั่วไป สามารถเลือกสมัคร

ไดเพียง 1 ตำแหนงเทาน้ัน เมื่อเลือกแลวจะเปลี่ยนแปลงแกไขไมได  
               3.4.2 ผูสมัครเขารับการเลือกสรรเปนพนักงานราชการทั่วไป จะตองเปนผูที่มีวุฒิ
การศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตามประกาศรับสมัครบุคคลเพื ่อเลือกสรรเปน
พนักงานราชการทั่วไป โดยเปนผูสำเร็จการศึกษาและไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร 
คือ วันที่ 28 มีนาคม 2568 ทั้งน้ี การสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรข้ันปริญญาบัตรของสถานศกึษาใด จะถือ
ตามกฎหมาย กฎหรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลกัสูตรของสถานศึกษาน้ันเปนเกณฑ 

        3.4.3 ผูสมัครเขารับการเลือกสรรเปนพนักงานราชการทั่วไป จะตองรับผิดชอบ
ในการตรวจสอบและรับรองตนเองวา เปนผูมีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง
ตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะตองกรอกรายละเอียดตาง ๆ ในใบสมัคร พรอมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัคร
ใหถูกตองครบถวนตามความเปนจริง ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใด ๆ 
หรือตรวจพบวาเอกสารหลักฐานซึ่งผูสมัครสอบนำมายื่นไมตรงหรือไมเปนไปตามประกาศรับสมัครของ
จังหวัดลำปาง จะถือวาผูสมัครสอบเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบตั้งแตตน และจะไมคืน
คาธรรมเนียมในการสมัครสอบ  
  ในกรณีที่เลขประจำตัวประชาชนที่ใชในการสมัครสอบ ไมตรงกับหลักฐานแสดงตนเพื่อเขา
หองสอบ จะไมอนุญาตใหเขาหองสอบโดยเด็ดขาด ยกเวนในกรณีชื่อ – นามสกุล ของผูสมัครสอบไมตรงกับ
ขอมูลหลักฐานการแสดงตนเขาหองสอบ ผูสมัครสอบจะตองมีหลักฐานอื่นที่ทางราชการออกใหไปยื่นยัน 
มิฉะน้ัน จะไมมีสิทธิเขาหองสอบ 

4. การประกาศรายช่ือผูสมัครเขารับการเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป และกำหนดวัน เวลา สถานท่ี 
และระเบียบที่เกี่ยวกับการสอบ 

จังหวัดลำปาง โดยสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดลำปาง จะประกาศรายชื่อผูสมัครเขารับ
การประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 (สอบขอเขียน) และกำหนดวัน เวลา สถานที่
สอบ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ ในวันท่ี 1 เมษายน 2568 ทาง https://alro.go.th/th/lampang 
และติดประกาศ ณ สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดลำปาง 

5. หลักเกณฑและวิธีการสอบ 
 รายละเอียดตามเอกสารแนบทายประกาศน้ี (เอกสารหมายเลข 1) 
 

 
 
 

/6. หลักเกณฑ... 
 



- 4 - 

6. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป 
ผูสมัครเขารับการเลือกสรรเปนพนักงานราชการทั่วไป ตองไดรับการประเมินตามหลักเกณฑ

และวิธีการประเมินตามที่กำหนดไวทายประกาศน้ี (ตามเอกสารหมายเลข 1) 
จังหวัดลำปาง โดยสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดลำปาง จะดำเนินการประเมินความรู 

ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 โดยวิธีสอบขอเขียนกอน และเมื่อผานการประเมินความรู 
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 แลว จึงจะมีสิทธิเขารับการประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ 
และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 โดยวิธีสอบสัมภาษณตอไป ทั้งน้ี จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรู 
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 และกำหนดวัน เวลา และสถานที่ทำการประเมิน โดยติดประกาศ 
ณ สำนักงานการปฏิรูปที่ดินลำปาง หรือทาง https://alro.go.th/th/lampang   

7. หลักฐานท่ีตองใชแสดงตนในวันเขารับการประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 1 
(สอบขอเขียน) และหลักฐานที่ตองใชแสดงตนในวันเขารับการประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ 
และสมรรถนะ ครั้งท่ี 2 (สอบสัมภาษณ) 
  ผูสมัครสอบตองนำบัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรประจำตัวเจาหนาที่ของรัฐ หรือ
ใบอนุญาตขับรถหรือหนังสือเดินทาง (Passport) ซ่ึงมีรูปถาย และเลขบัตรประจำตัวประชาชน 13 หลัก   
ระบุชัดเจนเทาน้ัน (ฉบับจริง) ซ่ึงยังไมหมดอายุไปในวันสอบ หากไมมีบัตรใดบัตรหน่ึงดังกลาวแสดงตน      
ในการเขาสอบหัวหนาหองสอบหรือเจาหนาท่ีคุมสอบจะไมอนุญาตใหเขาสอบ 

8. เกณฑการตัดสิน 
  8.1 ผูที่จะถือวาเปนผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
ครั้งที่ 2 โดยวิธีสอบสัมภาษณ จะตองเปนผูที่สอบไดคะแนนในการประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ และ
สมรรถนะ ครั้งที่ 1 โดยวิธีสอบขอเขียน ไมต่ำกวารอยละ 60  

8.2 ผูที่จะถือวาเปนผูที่ผานการเลือกสรรเปนพนักงานราชการทั่วไป จะตองเปนผูที่ไดคะแนน
การประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 โดยวิธีสอบขอเขียน และการประเมินความรู 
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 โดยวิธีสอบสัมภาษณ แตละครั้งไมต่ำกวารอยละ 60 
   8.3 การทำสัญญาจางพนักงานราชการ จะเปนไปตามลำดับที่ผานการเลือกสรร 

9. การประกาศรายช่ือและการข้ึนบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป 
9.1 จังหวัดลำปาง โดยสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดลำปาง จะประกาศรายชื่อผูผาน 

การเลือกสรร ตามลำดับคะแนนที่สอบได โดยติดประกาศ ณ สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดลำปาง หรือทาง 
https:// alro.go.th/th/lampang     

9.2 การข้ึนบัญชีผูผานการเลือกสรร จะเรียงตามลำดับจากผูที่ไดคะแนนรวมการประเมิน 
ความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 (สอบขอเขียน) และการประเมินความรู ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 (สอบสัมภาษณ) สูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่คะแนนรวมเทากัน จะใหผูที่ได
คะแนนรวมการประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 (สอบสัมภาษณ) มากกวาอยูใน
ลำดับที่สงูกวา หากคะแนนการประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 (สอบสัมภาษณ) 
เทากัน จะใหผูที่ไดรับเลขประจำตัวสอบกอน เปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา 
  9.3 บัญชีรายชื่อดังกลาวใหเปนอันยกเลิก หรือสิ้นผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด 2 ป 
นับแตวันประกาศขึ้นบัญชี หรือนับแตวันประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรรในตำแหนงที่มีลักษณะ
งานเดียวกันน้ีใหมแลวแตกรณี 

 

/10. การจดัทำ... 



- 5 - 

10. การจัดทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป 
10.1 ผูผานการเลือกสรรจะไดรับการจางตามลำดับที่ในบัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรร 
10.2 ผูผานการเลือกสรรจะตองทำสัญญาจางตามที่จังหวัดลำปาง โดยสำนักงานการปฏิรูปที่ดิน

จังหวัดลำปาง กำหนด 
10.3 ในวันที่ทำสัญญาจาง ผูผานการเลือกสรรจะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจาง                   

ของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของสวนราชการ
สวนทองถ่ิน และจะตองนำใบรับรองแพทยเพื่อประกอบการทำสัญญาดวย ซ่ึงออกใหไมเกิน 1 เดือน และแสดงวา
ไมเปนโรคที่ตองหามตามกฎ ก.พ. วาดวยโรค พ.ศ. 2566 คือ 
          (1) โรคเทาชางในระยะที่ปรากฏอาการเปนที่รังเกียจแกสังคม 
       (2) โรคติดยาเสพตดิใหโทษ 

  (3) โรคพิษสุราเรื้อรัง  
   (4) โรคติดตอรายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเดนชัดหรือรุนแรงและเปนอุปสรรค
ตอการปฏิบัติงานในหนาที่ตามที่ ก.พ. กำหนด 
  10.4 ในกรณีที่มีผูไดรับการเลือกสรรมากกวาจำนวนตำแหนงวางที่มี และภายหลังมีตำแหนงวาง 
จังหวัดลำปาง โดยสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดลำปาง อาจพิจารณาจัดจางผูที่ผานการเลือกสรรที่เหลืออยู
ดังกลาว หรือจะดำเนินการเลือกสรรใหมก็ได 

 จังหวัดลำปาง โดยสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดลำปาง ดำเนินการสรรหาและเลือกสรร
พนักงานราชการทั่วไป ดวยความโปรงใส ยุติธรรม และเสมอภาค ดังน้ัน หากมีผูใดแอบอางวาสามารถ
ชวย เหลือ ใหทาน ไดเขารับการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการทั ่ว ไป  หรือมีพฤติการณ 
ในทำนองเดียวกันน้ี โปรดอยาไดหลงเชื่อ และแจงให สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดลำปาง ทราบดวย 

    ประกาศ  ณ   วันที ่ 13 มีนาคม พ.ศ. 2568 
 

 

 

(นายพิเชษฐ  แกวบุญเสริฐ) 
ปฏิรูปที่ดินจังหวัด  ปฏิบัติราชการแทน 

ผูวาราชการจังหวดัลำปาง 

      
 
           
 

 

 

 

 

 

 



    เอกสารหมายเลข  1 
 

เอกสารแนบทายประกาศจังหวัดลำปาง ลงวันท่ี 13 มีนาคม 2568 
ตำแหนงท่ี 1 

 
1. ตำแหนงเจาหนาท่ีปฏิรูปท่ีดิน  สังกัด สำนักงานการปฏิรูปท่ีดินจังหวัดลำปาง  

2. อัตราวาง 1 อัตรา 

3. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  
1.  ไดรับวุฒิปริญญาตร ีทุกสาขาวิชา 

      2.  อายุไมต่ำกวา 18 ป นับถึงวันปดรับสมัคร 
  3.  อายุไมเกิน 45 ปบรบูิรณ นับถึงวันปดรับสมัคร 

3. คาตอบแทน 21,780 บาท 

4. ขอบขายงานท่ีจะปฏิบัติ 
  ๑. รวมปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดทำ จัดเก็บ และควบคุมสารบบรวมถึงการบันทึกขอมูล 
ในระบบโปรแกรมตาง ๆ ที่เกี่ยวของ 

๒. รวมปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดที่ดิน การคัดเลือกเกษตรกรเขารับการจัดที่ดิน 
๓. รวมปฏิบัติงานการตรวจสอบการถือครองที่ดินและการติดตามการใชประโยชนทีด่ิน 
๔. รวมปฏิบัติงานการบริหารจัดการทรัพยสินและการประเมินมูลคาที่ดิน เพื่อสนับสนุน 

การจัดเก็บผลประโยชน 
๕. รวมศึกษา วิเคราะห รวบรวมขอมูล นโยบาย ยุทธศาสตรเพื่อประกอบการจัดทำแผนงาน

โครงการงบประมาณและตัวชี้วัดตาง ๆ 
๖. รวมปฏิบัติงานในการใหบริการดานขอมูลเบ้ืองตนกับผูขอรับบริการ ตลอดจนสนับสนุน

งานการใหบริการศูนยบริการประชาชน 
๗. รวมปฏิบัติงานพัฒนาที่ดิน พัฒนาเกษตรตรกร กลุมเกษตรกร ตลอดจนงานการอนุรักษ

และฟนฟูทรัพยากรธรรมชาติในเขตปฏิรูปที่ดิน 
๘. รวมปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดหาแหลงเงินทุน/สินเชื่อใหแกเกษตรกร รวมถึงสงเสริม

สนับสนุนใหเกษตรกรไดรับความรู เพื่อการลงทุนทางการเกษตรและนำไปสูการพัฒนารายได 
๙ รวมจัดทำแผนการจัดเก็บรายได เบิกเงิน จายสินเชื่อ และจัดทำรายงานตาง ๆ ที่เกี่ยวของ

กับการควบคุมการบริหารเงินกองทุนการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม 
๑๐. รวมออกติดตามเรงรัดหน้ีสินเงินกองทุนฯ เจรจา ขอผอนผัน/ขยาย , ลด/ยกเวน และ

จัดทำรายงานผลตาง ๆ 
๑๑. รวมปฏิบัติงานเพื่อสนับสนุนงานการตรวจรับรองมาตรฐานสินคาเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดิน 
๑๒. ปฏิบัติงานรวมกับ หรือสนับสนุนการปฏิบัติงาน ดานอื่น ๆ  ที่เกี่ยวของ หรือตามที่ไดรับมอบหมาย 

6. ระยะเวลาการจาง   สิ้นสุดสัญญาจาง 30 กันยายน 2571   

7. สิทธิประโยชน          
1. ระเบียบสำนักนายกรฐัมนตรีวาดวยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 และที่แกไขเพิ่มเติม 
2. ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชน ของพนักงานราชการ 

พ.ศ. 2554 และที่แกไขเพิ่มเติม  



      

8. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร  
 

การประเมิน 
คะแนน

เต็ม 
วิธีการประเมิน 

เวลาการ
ประเมิน 

 

การประเมนิความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 1  
1. ความรูความสามารถท่ัวไป  

- วิชาคณิตศาสตร  
- วิชาภาษาไทย   
- วิชาภาษาอังกฤษ  
- วิชาความรูเกี่ยวกับลักษณะการเปนการขาราชการทีด่ ี 
- ความรูทั่วไปเกี่ยวกับระเบียบที่เกี่ยวของกับพนักงาน

ราชการ 
- ความรูทั่วไปเกี่ยวกับเศรษฐกิจ สังคม และวัฒนธรรม 
- ความรูทั่วไปเกี่ยวกับการใชเทคโนโลยีสารสนเทศ 

เพื่อการปฏิบัติงาน 
- ระเบียบงานสารบรรณ 

2. ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง  
- นโยบายกระทรวงเกษตรและสหกรณในการพัฒนา 

การเกษตรกรรมใหเกษตรกร 
- ความรูเกี่ยวกับการปฏิรปูที่ดินเพื่อเกษตรกรรม 
- แนวทางการพัฒนาเกษตรกรและที่ดินในเขตปฏิรูปที่ดิน 
- ความสามารถในการวิเคราะห และแกไขปญหางาน 

ปฏิรูปที่ดิน 

- ความรูเกี่ยวกับการบริหารจัดการและการพัฒนาภาค 
การเกษตรกรรมและภาคชนบท 

- ความรูเกี่ยวกับการจัดทำแผนงานโครงการ 

200 สอบขอเขียน 
 

3 ชั่วโมง 

การประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 2  
    พจิารณาจากประวตัสิวนตัว ประวัติการศึกษา ประวตั ิ
การทำงาน  ประสบการณ ทวงทวีาจา อุปนิสัย อารมณ ทัศนคต ิ
ความคดิริเริ่มสรางสรรค ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพอื่น ๆ   

100     สอบสัมภาษณ ตามความ
เหมาะสม 

รวม 300 
   



 
ตำแหนงท่ี 2 

1. ตำแหนงนิติกร  สังกัด สำนักงานการปฏิรูปท่ีดินจังหวัดลำปาง  

2. อัตราวาง 1 อัตรา 

3. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  
1.  ไดรับวุฒิปริญญาตรี สาขานิติศาสตร 

      2.  อายุไมต่ำกวา 18 ป นับถึงวันปดรับสมัคร 
  3.  อายุไมเกิน 45 ปบรบูิรณ นับถึงวันปดรับสมัคร 

4. คาตอบแทน 21,780 บาท 

5. ขอบขายงานท่ีจะปฏิบัติ 
  ๑. รวมปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดหาที่ดินและการจัดซ้ือที่ดินเพื่อนำมาดำเนินการปฏิรูปที่ดิน 

๒. รวมปฏิบัติงานนิติกรรมและสัญญา 
๓. รวมปฏิบัติงานคุมครองสิทธิในที่ดิน 
๔. รวมปฏิบัติงานสอบสวนสิทธิและเจรจากระจายสิทธิ 
๕. รวมปฏิบัติงานการคัดเลือกเกษตรกรเขาทำประโยชน 
๖. รวมปฏิบัติงานจัดที่ดิน 
๗. รวมปฏิบัติงานรับเรื่องราวรองทุกข เจรจาไกลเกลี่ยและระงับขอพิพาท 
๘. รวมปฏิบัติงานพิจารณาขอนุญาตและเสนอความเห็นควรอนุญาตใชประโยชนที่ดิน 
๙. รวมปฏิบัติงานตรวจสอบสิทธิการใชประโยชนที่ดิน 
๑๐. ปฏิบัติงานรวมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานดานอื่น ๆ ที่เกี่ยวของหรือที่ไดรับมอบหมาย 

6. ระยะเวลาการจาง   สิ้นสุดสัญญาจาง 30 กันยายน 2571   

7. สิทธิประโยชน          
1. ระเบียบสำนักนายกรฐัมนตรีวาดวยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 และที่แกไขเพิ่มเติม 
2. ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชน ของพนักงานราชการ 

พ.ศ. 2554 และที่แกไขเพิ่มเติม  



        

8. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร  
 

การประเมิน 
คะแนน

เต็ม 
วิธีการประเมิน 

เวลาการ
ประเมิน 

 

การประเมนิความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 1  
1. ความรูความสามารถท่ัวไป  

- วิชาคณิตศาสตร  
- วิชาภาษาไทย   
- วิชาภาษาอังกฤษ  
- วิชาความรูและลักษณะการเปนการขาราชการทีด่ ี 
- ความรูทั่วไปเกี่ยวกับระเบียบที่เกี่ยวของกับพนักงาน

ราชการ 
- ความรูทั่วไปเกี่ยวกับเศรษฐกิจ สังคม และวัฒนธรรม 
- ความรูทั่วไปเกี่ยวกับการใชเทคโนโลยีสารสนเทศ 

เพื่อการปฏิบัติงาน 
- ระเบียบงานสารบรรณ 

2. ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง  
- พระราชบัญญัติการปฏิรปูที่ดินเพื่อเกษตรกรรม 
- ระเบียบที่เกี่ยวของกับการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม  

200 สอบขอเขียน 
 

3 ชั่วโมง 

การประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 2  
    พจิารณาจากประวตัสิวนตัว ประวัติการศึกษา ประวตั ิ
การทำงาน  ประสบการณ ทวงทวีาจา อุปนิสัย อารมณ ทัศนคต ิ
ความคดิริเริ่มสรางสรรค ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพอื่น ๆ   

100     สอบสัมภาษณ ตามความ
เหมาะสม 

รวม 300 
 


	ประกาศจังหวัดลำปาง
	เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรพนักงานราชการทั่วไป
	สังกัดสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดลำปาง
	......................................................

	ด้วย จังหวัดลำปาง โดยสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดลำปาง ประสงค์จะรับสมัครบุคคล เพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขการสรรหาและการเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบ...
	1. ตำแหน่งว่าง คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ลักษณะงานที่ต้องปฏิบัติ และรายละเอียดเกี่ยวกับการจ้าง
	เอกสารแนบท้ายประกาศจังหวัดลำปาง ลงวันที่ 13 มีนาคม 2568


